
 
ประกาศจังหวัดลำปาง 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรพนักงานราชการท่ัวไป 
สังกัดสำนักงานการปฏิรูปท่ีดินจังหวัดลำปาง 

              ...................................................... 

  ดวย จังหวัดลำปาง โดยสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดลำปาง ประสงคจะรับสมัครบุคคล 
เพื่อจัดจางเปนพนักงานราชการทั่วไป ฉะน้ัน อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง 
หลักเกณฑ วิธีการและเง่ือนไขการสรรหาและการเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจางของพนักงาน
ราชการ พ.ศ. 2552 ลงวันที่ 11 กันยายน 2552 ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง 
การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุมงาน และการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ 
พ.ศ. 2554 ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ 2554 และฉบับที่ 2 พ.ศ. 2555 ลงวันที่ 26 กันยายน 2555 
ประกอบกับคำสั่งสำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ที่ 1603/2561 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2561 
และคำสั่งจังหวัดลำปาง ที่ 5444/2565 ลงวันที่ 1 ตุลาคม 2565 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรร 
เปนพนักงานราชการทั่วไป ในตำแหนงตาง ๆ โดยมีรายละเอียดดังตอไปน้ี 

1. ตำแหนงวาง คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง ลักษณะงานท่ีตองปฏิบัติ และรายละเอียดเกี่ยวกับการจาง 
ตามรายละเอียดที่กำหนดแนบทายประกาศน้ี (เอกสารหมายเลข 1) 
สิทธิประโยชน ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547     

และที่แกไขเพิ่มเติม ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชนของพนักงานราชการ 
พ.ศ. 2554 และที่แกไขเพิ่มเติม รวมถึงที่กำหนดเกี่ยวกับพนักงานราชการ 
  ระยะเวลาการจาง  สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2571 

2. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารับการเลือกสรร 
  2.1 คุณสมบัติท่ัวไป 
         (1) มีสัญชาติไทย 
         (2) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดป 
    (3) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
     (4) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได ไรความสามารถ หรือ              
จิตฟนเฟอนไมสมประกอบหรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 

         (5) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่ในพรรคการเมือง 
         (6) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุกเพราะกระทำความผิด
ทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ หรือเปนผูพนโทษ
มาแลวเกินหาป 

   การจางบุคคลผูพนโทษมาแลวเกินหาปตามวรรคหน่ึงเขาเปนพนักงานราชการ
กำหนดใหบุคคลผูน้ันยื่นหนังสือรับรองความประพฤติวาไมเปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดีจนเปนที่นารังเกียจ
ของสังคมตามแบบที่เลขาธิการคณะกรรมการขาราชการพลเรือนกำหนดเพื่อประกอบการพิจารณาดวย 
        (7) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 
หรือหนวยงานอื่นของรัฐ 

/หมายเหตุ... 



- 2 - 

  หมายเหตุ  ผูที่ผานการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจาง จะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจาง
ของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการ
สวนทองถ่ิน และตองนำใบรับรองแพทย ซ่ึงออกใหไมเกิน 1 เดือน และแสดงวาไมเปนโรคตองหามตามกฎ ก.พ.
วาดวยโรค พ.ศ. 2566 มายื่นในวันทำสัญญาจางดวย 

สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทางราชการไมรับสมัครสอบและไมอาจใหเขารับการเลือกสรร
เปนพนักงานราชการทั่วไปได ทั้งน้ี ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝายบริหาร ที่ นว 89/2501 ลงวันที่ 
27 มิถุนายน 2501 และตามความในขอ 4 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ที่ 1/2564 ลงวันที่ 28 กันยายน 2564 
และในกรณีสมัครสอบแลวไดบวชเปนพระภิกษุหรือสามเณรในภายหลัง ก็ไมอาจใหเขาสอบไดเชนกัน หากยังคง
สมณะเพศอยูในวันสอบ  
  2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
        ผูสมัครเขารับการเลือกสรรเปนพนักงานราชการทั่วไป ตองเปนผูที่มีคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหนง ตามบัญชีรายละเอียดแนบทายประกาศน้ี (เอกสารหมายเลข 1) 

3. การรับสมัครสอบ 
3.1 วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัครสอบ 

        ใหผูประสงคสมัครเขารับการเลือกสรรเปนพนักงานราชการทั่วไป สามารถยื่นใบสมัคร
ดวยตนเอง ไดตั้งแตวันท่ี 24-28 มีนาคม 2568 ในวันและเวลาทำการ (ตั้งแตเวลา 08.30 – 16.30 น.)  
ณ ฝายบริหารทั่วไป ชั้น 2 สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดลำปาง เลขที่  999/1 ถ.วชิราวุธดำเนิน  
ต.พระบาท อ.เมือง จ.ลำปาง 

  3.2 หลักฐานท่ีตองยื่นพรอมใบสมัคร 
   (1) รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด 1 น้ิว ถายไมเกิน 1 ป 

(นับถึงวันปดรับสมัคร) จำนวน 3 รูป 
   (2) สำเนาปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript of Records)  

ที่แสดงวาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนงที่สมัครตามประกาศรับสมัคร อยางละ 1 ฉบับ โดยจะตองสำเร็จ
การศึกษาและไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร คือ วันท่ี 28 มีนาคม 2568  

 ในกรณีที่ไมสามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกลาวมาแนบได ใหนำหนังสือรับรอง
คุณวุฒิที ่สถานศึกษาออกให โดยระบุสาขาวิชาที ่สำเร็จการศึกษา และวันที ่ไดรับอนุมัติปริญญาบัตร 
ซ่ึงจะตองอยูภายในกำหนดเวลาวันปดรับสมัคร คือ วันที่ 28 มีนาคม 2568 มายื่นแทนได จำนวน 1 ฉบับ 

    (3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบาน อยางละ 1 ฉบับ 
    (4) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เชน ใบทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ-สกุล (ในกรณีที่ชื่อ – 
นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน) อยางละ 1 ฉบับ 
     (5) เอกสารทางทหาร ไดแก หนังสือสำคัญ (แบบ สด.8) และสมุดประจำตัวทหาร
กองหนุนประเภทที่ 1 หรือใบสำคัญ (แบบสด.9) สำหรบัทหารกองเกิน และทหารกองหนุนประเภทที่ 2 หรือ
ใบรับรองผลการตรวจเลือกทหารกองเกินเขารับราชการทหารกองประจำการ (แบบ สด.43) หรือหนังสือรับรอง
ที่แสดงวาไดรับการยกเวนหรือผูพนภาระทางทหาร จำนวน 1 ฉบับ (เฉพาะผูสมัครเพศชาย)  
    ทั้งน้ี สำเนาหลักฐานทุกฉบับ ใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตอง ลงชื่อ และวันที่สมัคร
กำกับไวดวย 
 
 

 
/อน่ึง... 



- 3 - 

   อน่ึง กรณีที่ ตรวจพบภายหลังวาหลักฐานและเอกสารการสมัครสอบหรือ
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงไมถูกตอง หรือไมเปนไปตามประกาศรับสมัครจังหวัดลำปาง โดยสำนักงานการปฏิรูป
ที่ดินจังหวัดลำปาง จะถือวาผูสมัครสอบเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบครั้งน้ีตั้งแตตน และไมมีสิทธิไดรับ
การเลือกสรรเปนพนักงานราชการทั่วไป ของสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดลำปาง หรือเรียกรองใด ๆ ทั้งสิ้น 

 3.3 คาธรรมเนียมสมัครสอบ   
               ผูสมัครสอบตองเสียคาธรรมเนียมสมัครสอบ จำนวน 200 บาท ทั้งน้ี เมื่อสมัครแลว 

คาธรรมเนียมในการสมัครสอบ จะไมคืนใหไมวากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 
3.4 เงื่อนไขในการรับสมัครสอบ 
      3.4.1 ผูสมัครเขารับการเลือกสรรเปนพนักงานราชการทั่วไป สามารถเลือกสมัคร

ไดเพียง 1 ตำแหนงเทาน้ัน เมื่อเลือกแลวจะเปลี่ยนแปลงแกไขไมได  
               3.4.2 ผูสมัครเขารับการเลือกสรรเปนพนักงานราชการทั่วไป จะตองเปนผูที่มีวุฒิ
การศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตามประกาศรับสมัครบุคคลเพื ่อเลือกสรรเปน
พนักงานราชการทั่วไป โดยเปนผูสำเร็จการศึกษาและไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร 
คือ วันที่ 28 มีนาคม 2568 ทั้งน้ี การสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรข้ันปริญญาบัตรของสถานศกึษาใด จะถือ
ตามกฎหมาย กฎหรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลกัสูตรของสถานศึกษาน้ันเปนเกณฑ 

        3.4.3 ผูสมัครเขารับการเลือกสรรเปนพนักงานราชการทั่วไป จะตองรับผิดชอบ
ในการตรวจสอบและรับรองตนเองวา เปนผูมีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง
ตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะตองกรอกรายละเอียดตาง ๆ ในใบสมัคร พรอมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัคร
ใหถูกตองครบถวนตามความเปนจริง ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใด ๆ 
หรือตรวจพบวาเอกสารหลักฐานซึ่งผูสมัครสอบนำมายื่นไมตรงหรือไมเปนไปตามประกาศรับสมัครของ
จังหวัดลำปาง จะถือวาผูสมัครสอบเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบตั้งแตตน และจะไมคืน
คาธรรมเนียมในการสมัครสอบ  
  ในกรณีที่เลขประจำตัวประชาชนที่ใชในการสมัครสอบ ไมตรงกับหลักฐานแสดงตนเพื่อเขา
หองสอบ จะไมอนุญาตใหเขาหองสอบโดยเด็ดขาด ยกเวนในกรณีชื่อ – นามสกุล ของผูสมัครสอบไมตรงกับ
ขอมูลหลักฐานการแสดงตนเขาหองสอบ ผูสมัครสอบจะตองมีหลักฐานอื่นที่ทางราชการออกใหไปยื่นยัน 
มิฉะน้ัน จะไมมีสิทธิเขาหองสอบ 

4. การประกาศรายช่ือผูสมัครเขารับการเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป และกำหนดวัน เวลา สถานท่ี 
และระเบียบที่เกี่ยวกับการสอบ 

จังหวัดลำปาง โดยสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดลำปาง จะประกาศรายชื่อผูสมัครเขารับ
การประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 (สอบขอเขียน) และกำหนดวัน เวลา สถานที่
สอบ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ ในวันท่ี 1 เมษายน 2568 ทาง https://alro.go.th/th/lampang 
และติดประกาศ ณ สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดลำปาง 

5. หลักเกณฑและวิธีการสอบ 
 รายละเอียดตามเอกสารแนบทายประกาศน้ี (เอกสารหมายเลข 1) 
 

 
 
 

/6. หลักเกณฑ... 
 



- 4 - 

6. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป 
ผูสมัครเขารับการเลือกสรรเปนพนักงานราชการทั่วไป ตองไดรับการประเมินตามหลักเกณฑ

และวิธีการประเมินตามที่กำหนดไวทายประกาศน้ี (ตามเอกสารหมายเลข 1) 
จังหวัดลำปาง โดยสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดลำปาง จะดำเนินการประเมินความรู 

ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 โดยวิธีสอบขอเขียนกอน และเมื่อผานการประเมินความรู 
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 แลว จึงจะมีสิทธิเขารับการประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ 
และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 โดยวิธีสอบสัมภาษณตอไป ทั้งน้ี จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรู 
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 และกำหนดวัน เวลา และสถานที่ทำการประเมิน โดยติดประกาศ 
ณ สำนักงานการปฏิรูปที่ดินลำปาง หรือทาง https://alro.go.th/th/lampang   

7. หลักฐานท่ีตองใชแสดงตนในวันเขารับการประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 1 
(สอบขอเขียน) และหลักฐานที่ตองใชแสดงตนในวันเขารับการประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ 
และสมรรถนะ ครั้งท่ี 2 (สอบสัมภาษณ) 
  ผูสมัครสอบตองนำบัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรประจำตัวเจาหนาที่ของรัฐ หรือ
ใบอนุญาตขับรถหรือหนังสือเดินทาง (Passport) ซ่ึงมีรูปถาย และเลขบัตรประจำตัวประชาชน 13 หลัก   
ระบุชัดเจนเทาน้ัน (ฉบับจริง) ซ่ึงยังไมหมดอายุไปในวันสอบ หากไมมีบัตรใดบัตรหน่ึงดังกลาวแสดงตน      
ในการเขาสอบหัวหนาหองสอบหรือเจาหนาท่ีคุมสอบจะไมอนุญาตใหเขาสอบ 

8. เกณฑการตัดสิน 
  8.1 ผูที่จะถือวาเปนผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
ครั้งที่ 2 โดยวิธีสอบสัมภาษณ จะตองเปนผูที่สอบไดคะแนนในการประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ และ
สมรรถนะ ครั้งที่ 1 โดยวิธีสอบขอเขียน ไมต่ำกวารอยละ 60  

8.2 ผูที่จะถือวาเปนผูที่ผานการเลือกสรรเปนพนักงานราชการทั่วไป จะตองเปนผูที่ไดคะแนน
การประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 โดยวิธีสอบขอเขียน และการประเมินความรู 
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 โดยวิธีสอบสัมภาษณ แตละครั้งไมต่ำกวารอยละ 60 
   8.3 การทำสัญญาจางพนักงานราชการ จะเปนไปตามลำดับที่ผานการเลือกสรร 

9. การประกาศรายช่ือและการข้ึนบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป 
9.1 จังหวัดลำปาง โดยสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดลำปาง จะประกาศรายชื่อผูผาน 

การเลือกสรร ตามลำดับคะแนนที่สอบได โดยติดประกาศ ณ สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดลำปาง หรือทาง 
https:// alro.go.th/th/lampang     

9.2 การข้ึนบัญชีผูผานการเลือกสรร จะเรียงตามลำดับจากผูที่ไดคะแนนรวมการประเมิน 
ความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 (สอบขอเขียน) และการประเมินความรู ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 (สอบสัมภาษณ) สูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่คะแนนรวมเทากัน จะใหผูที่ได
คะแนนรวมการประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 (สอบสัมภาษณ) มากกวาอยูใน
ลำดับที่สงูกวา หากคะแนนการประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 (สอบสัมภาษณ) 
เทากัน จะใหผูที่ไดรับเลขประจำตัวสอบกอน เปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา 
  9.3 บัญชีรายชื่อดังกลาวใหเปนอันยกเลิก หรือสิ้นผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด 2 ป 
นับแตวันประกาศขึ้นบัญชี หรือนับแตวันประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรรในตำแหนงที่มีลักษณะ
งานเดียวกันน้ีใหมแลวแตกรณี 

 

/10. การจดัทำ... 



- 5 - 

10. การจัดทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป 
10.1 ผูผานการเลือกสรรจะไดรับการจางตามลำดับที่ในบัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรร 
10.2 ผูผานการเลือกสรรจะตองทำสัญญาจางตามที่จังหวัดลำปาง โดยสำนักงานการปฏิรูปที่ดิน

จังหวัดลำปาง กำหนด 
10.3 ในวันที่ทำสัญญาจาง ผูผานการเลือกสรรจะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจาง                   

ของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของสวนราชการ
สวนทองถ่ิน และจะตองนำใบรับรองแพทยเพื่อประกอบการทำสัญญาดวย ซ่ึงออกใหไมเกิน 1 เดือน และแสดงวา
ไมเปนโรคที่ตองหามตามกฎ ก.พ. วาดวยโรค พ.ศ. 2566 คือ 
          (1) โรคเทาชางในระยะที่ปรากฏอาการเปนที่รังเกียจแกสังคม 
       (2) โรคติดยาเสพตดิใหโทษ 

  (3) โรคพิษสุราเรื้อรัง  
   (4) โรคติดตอรายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเดนชัดหรือรุนแรงและเปนอุปสรรค
ตอการปฏิบัติงานในหนาที่ตามที่ ก.พ. กำหนด 
  10.4 ในกรณีที่มีผูไดรับการเลือกสรรมากกวาจำนวนตำแหนงวางที่มี และภายหลังมีตำแหนงวาง 
จังหวัดลำปาง โดยสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดลำปาง อาจพิจารณาจัดจางผูที่ผานการเลือกสรรที่เหลืออยู
ดังกลาว หรือจะดำเนินการเลือกสรรใหมก็ได 

 จังหวัดลำปาง โดยสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดลำปาง ดำเนินการสรรหาและเลือกสรร
พนักงานราชการทั่วไป ดวยความโปรงใส ยุติธรรม และเสมอภาค ดังน้ัน หากมีผูใดแอบอางวาสามารถ
ชวย เหลือ ใหทาน ไดเขารับการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการทั ่ว ไป  หรือมีพฤติการณ 
ในทำนองเดียวกันน้ี โปรดอยาไดหลงเชื่อ และแจงให สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดลำปาง ทราบดวย 

    ประกาศ  ณ   วันที ่ 13 มีนาคม พ.ศ. 2568 
 

 

 

(นายพิเชษฐ  แกวบุญเสริฐ) 
ปฏิรูปที่ดินจังหวัด  ปฏิบัติราชการแทน 

ผูวาราชการจังหวดัลำปาง 

      
 
           
 

 

 

 

 

 

 



    เอกสารหมายเลข  1 
 

เอกสารแนบทายประกาศจังหวัดลำปาง ลงวันท่ี 13 มีนาคม 2568 
ตำแหนงท่ี 1 

 
1. ตำแหนงเจาหนาท่ีปฏิรูปท่ีดิน  สังกัด สำนักงานการปฏิรูปท่ีดินจังหวัดลำปาง  

2. อัตราวาง 1 อัตรา 

3. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  
1.  ไดรับวุฒิปริญญาตร ีทุกสาขาวิชา 

      2.  อายุไมต่ำกวา 18 ป นับถึงวันปดรับสมัคร 
  3.  อายุไมเกิน 45 ปบรบูิรณ นับถึงวันปดรับสมัคร 

3. คาตอบแทน 21,780 บาท 

4. ขอบขายงานท่ีจะปฏิบัติ 
  ๑. รวมปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดทำ จัดเก็บ และควบคุมสารบบรวมถึงการบันทึกขอมูล 
ในระบบโปรแกรมตาง ๆ ที่เกี่ยวของ 

๒. รวมปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดที่ดิน การคัดเลือกเกษตรกรเขารับการจัดที่ดิน 
๓. รวมปฏิบัติงานการตรวจสอบการถือครองที่ดินและการติดตามการใชประโยชนทีด่ิน 
๔. รวมปฏิบัติงานการบริหารจัดการทรัพยสินและการประเมินมูลคาที่ดิน เพื่อสนับสนุน 

การจัดเก็บผลประโยชน 
๕. รวมศึกษา วิเคราะห รวบรวมขอมูล นโยบาย ยุทธศาสตรเพื่อประกอบการจัดทำแผนงาน

โครงการงบประมาณและตัวชี้วัดตาง ๆ 
๖. รวมปฏิบัติงานในการใหบริการดานขอมูลเบ้ืองตนกับผูขอรับบริการ ตลอดจนสนับสนุน

งานการใหบริการศูนยบริการประชาชน 
๗. รวมปฏิบัติงานพัฒนาที่ดิน พัฒนาเกษตรตรกร กลุมเกษตรกร ตลอดจนงานการอนุรักษ

และฟนฟูทรัพยากรธรรมชาติในเขตปฏิรูปที่ดิน 
๘. รวมปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดหาแหลงเงินทุน/สินเชื่อใหแกเกษตรกร รวมถึงสงเสริม

สนับสนุนใหเกษตรกรไดรับความรู เพื่อการลงทุนทางการเกษตรและนำไปสูการพัฒนารายได 
๙ รวมจัดทำแผนการจัดเก็บรายได เบิกเงิน จายสินเชื่อ และจัดทำรายงานตาง ๆ ที่เกี่ยวของ

กับการควบคุมการบริหารเงินกองทุนการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม 
๑๐. รวมออกติดตามเรงรัดหน้ีสินเงินกองทุนฯ เจรจา ขอผอนผัน/ขยาย , ลด/ยกเวน และ

จัดทำรายงานผลตาง ๆ 
๑๑. รวมปฏิบัติงานเพื่อสนับสนุนงานการตรวจรับรองมาตรฐานสินคาเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดิน 
๑๒. ปฏิบัติงานรวมกับ หรือสนับสนุนการปฏิบัติงาน ดานอื่น ๆ  ที่เกี่ยวของ หรือตามที่ไดรับมอบหมาย 

6. ระยะเวลาการจาง   สิ้นสุดสัญญาจาง 30 กันยายน 2571   

7. สิทธิประโยชน          
1. ระเบียบสำนักนายกรฐัมนตรีวาดวยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 และที่แกไขเพิ่มเติม 
2. ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชน ของพนักงานราชการ 

พ.ศ. 2554 และที่แกไขเพิ่มเติม  



      

8. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร  
 

การประเมิน 
คะแนน

เต็ม 
วิธีการประเมิน 

เวลาการ
ประเมิน 

 

การประเมนิความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 1  
1. ความรูความสามารถท่ัวไป  

- วิชาคณิตศาสตร  
- วิชาภาษาไทย   
- วิชาภาษาอังกฤษ  
- วิชาความรูเกี่ยวกับลักษณะการเปนการขาราชการทีด่ ี 
- ความรูทั่วไปเกี่ยวกับระเบียบที่เกี่ยวของกับพนักงาน

ราชการ 
- ความรูทั่วไปเกี่ยวกับเศรษฐกิจ สังคม และวัฒนธรรม 
- ความรูทั่วไปเกี่ยวกับการใชเทคโนโลยีสารสนเทศ 

เพื่อการปฏิบัติงาน 
- ระเบียบงานสารบรรณ 

2. ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง  
- นโยบายกระทรวงเกษตรและสหกรณในการพัฒนา 

การเกษตรกรรมใหเกษตรกร 
- ความรูเกี่ยวกับการปฏิรปูที่ดินเพื่อเกษตรกรรม 
- แนวทางการพัฒนาเกษตรกรและที่ดินในเขตปฏิรูปที่ดิน 
- ความสามารถในการวิเคราะห และแกไขปญหางาน 

ปฏิรูปที่ดิน 

- ความรูเกี่ยวกับการบริหารจัดการและการพัฒนาภาค 
การเกษตรกรรมและภาคชนบท 

- ความรูเกี่ยวกับการจัดทำแผนงานโครงการ 

200 สอบขอเขียน 
 

3 ชั่วโมง 

การประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 2  
    พจิารณาจากประวตัสิวนตัว ประวัติการศึกษา ประวตั ิ
การทำงาน  ประสบการณ ทวงทวีาจา อุปนิสัย อารมณ ทัศนคต ิ
ความคดิริเริ่มสรางสรรค ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพอื่น ๆ   

100     สอบสัมภาษณ ตามความ
เหมาะสม 

รวม 300 
   



 
ตำแหนงท่ี 2 

1. ตำแหนงนิติกร  สังกัด สำนักงานการปฏิรูปท่ีดินจังหวัดลำปาง  

2. อัตราวาง 1 อัตรา 

3. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  
1.  ไดรับวุฒิปริญญาตรี สาขานิติศาสตร 

      2.  อายุไมต่ำกวา 18 ป นับถึงวันปดรับสมัคร 
  3.  อายุไมเกิน 45 ปบรบูิรณ นับถึงวันปดรับสมัคร 

4. คาตอบแทน 21,780 บาท 

5. ขอบขายงานท่ีจะปฏิบัติ 
  ๑. รวมปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดหาที่ดินและการจัดซ้ือที่ดินเพื่อนำมาดำเนินการปฏิรูปที่ดิน 

๒. รวมปฏิบัติงานนิติกรรมและสัญญา 
๓. รวมปฏิบัติงานคุมครองสิทธิในที่ดิน 
๔. รวมปฏิบัติงานสอบสวนสิทธิและเจรจากระจายสิทธิ 
๕. รวมปฏิบัติงานการคัดเลือกเกษตรกรเขาทำประโยชน 
๖. รวมปฏิบัติงานจัดที่ดิน 
๗. รวมปฏิบัติงานรับเรื่องราวรองทุกข เจรจาไกลเกลี่ยและระงับขอพิพาท 
๘. รวมปฏิบัติงานพิจารณาขอนุญาตและเสนอความเห็นควรอนุญาตใชประโยชนที่ดิน 
๙. รวมปฏิบัติงานตรวจสอบสิทธิการใชประโยชนที่ดิน 
๑๐. ปฏิบัติงานรวมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานดานอื่น ๆ ที่เกี่ยวของหรือที่ไดรับมอบหมาย 

6. ระยะเวลาการจาง   สิ้นสุดสัญญาจาง 30 กันยายน 2571   

7. สิทธิประโยชน          
1. ระเบียบสำนักนายกรฐัมนตรีวาดวยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 และที่แกไขเพิ่มเติม 
2. ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชน ของพนักงานราชการ 

พ.ศ. 2554 และที่แกไขเพิ่มเติม  



        

8. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร  
 

การประเมิน 
คะแนน

เต็ม 
วิธีการประเมิน 

เวลาการ
ประเมิน 

 

การประเมนิความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 1  
1. ความรูความสามารถท่ัวไป  

- วิชาคณิตศาสตร  
- วิชาภาษาไทย   
- วิชาภาษาอังกฤษ  
- วิชาความรูและลักษณะการเปนการขาราชการทีด่ ี 
- ความรูทั่วไปเกี่ยวกับระเบียบที่เกี่ยวของกับพนักงาน

ราชการ 
- ความรูทั่วไปเกี่ยวกับเศรษฐกิจ สังคม และวัฒนธรรม 
- ความรูทั่วไปเกี่ยวกับการใชเทคโนโลยีสารสนเทศ 

เพื่อการปฏิบัติงาน 
- ระเบียบงานสารบรรณ 

2. ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง  
- พระราชบัญญัติการปฏิรปูที่ดินเพื่อเกษตรกรรม 
- ระเบียบที่เกี่ยวของกับการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม  

200 สอบขอเขียน 
 

3 ชั่วโมง 

การประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 2  
    พจิารณาจากประวตัสิวนตัว ประวัติการศึกษา ประวตั ิ
การทำงาน  ประสบการณ ทวงทวีาจา อุปนิสัย อารมณ ทัศนคต ิ
ความคดิริเริ่มสรางสรรค ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพอื่น ๆ   

100     สอบสัมภาษณ ตามความ
เหมาะสม 

รวม 300 
 


	ประกาศจังหวัดลำปาง
	เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรพนักงานราชการทั่วไป
	สังกัดสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดลำปาง
	......................................................

	ด้วย จังหวัดลำปาง โดยสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดลำปาง ประสงค์จะรับสมัครบุคคล เพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขการสรรหาและการเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบ...
	1. ตำแหน่งว่าง คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ลักษณะงานที่ต้องปฏิบัติ และรายละเอียดเกี่ยวกับการจ้าง
	เอกสารแนบท้ายประกาศจังหวัดลำปาง ลงวันที่ 13 มีนาคม 2568


